
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

 

 

1 / 1 
 

EDITAL Nº 02/2016, DE 19 DE JANEIRO DE 2016 

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, 

consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento 

Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção de eventos científicos, tecnológicos e 

de inovação a serem realizados no mês de OUTUBRO/2016. Proposta(s) apresentada(s) na seguinte ordem: número, beneficiário, nome do evento e valor 

aprovado. 

Nº da Proposta Beneficiário Nome do Evento Valor Aprovado 

11991.55.29746.17072016 Anderson Luís Nunes da Mata RAWET EM DIÁLOGO R$ 50.000,00 

12499.55.28399.13072016 Bernardo Petriz de Assis 

6º Congresso de Pesquisa e Iniciação Científica / 4o 

Encontro de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e 

Inovação do UDF 

R$ 30.000,00 

12670.55.43319.17072016 Carolina Becker Bueno de Abreu 
I Simpósio ABRAz DF sobre Demências: desafios para a 

pessoa idosa, família, Estado e sociedade 
R$ 27.847,40 

12306.55.32623.17072016 Daniel Bin III Encontro Teoria do Valor Trabalho e Ciências Sociais R$ 29.600,00 

12516.55.34795.15072016 Janaina Meirelles Sousa 
I Workshop de Antroposofia na Saúde: “Atividades 

Expressivas ampliadas pela Antroposofia” 
R$ 10.690,00 

12695.55.29902.15072016 José Alves Dias 
XI ENCAT - Encontro de Catálise Norte, Nordeste e Centro-

Oeste – Desenvolvimento Catalítico Sustentável 
R$ 21.266,00 

12748.55.43216.15072016 Manuela Costa Melo 68º Congresso Brasileiro de Enfermagem R$ 50.000,00 

12481.55.29941.16072016 Marcelo Menezes de Carvalho 
The 13th IEEE International Conference on Mobile Ad Hoc 

and Sensor Systems (MASS) 
R$ 93.483,50 

13136.55.33243.16072016 Marley Garcia Silva  
VI Semana de Produção Científica - Fábrica de Ideias 

Inovadoras e Desafio de Projetos 
R$ 49.407,50 

12586.55.32400.15072016 Vanessa Carvalho de Andrade XI Semana da Física - UnB R$ 33.970,00 

Ivone Rezende Diniz 


